
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 299                                      DATA 04/07/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 28                  DEL 04/07/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Erogazione straordinaria contributo alla sezione A.I.B. - squadra A.I.B. e pc 
Bricherasio ODV per l'allestimento di un nuovo mezzo, anno 2024. Impegno e liquidazione. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 

MARZOTTO MARCO 
 

 
 
 

04/07/2024  
 



 

 
 

OGGETTO: Erogazione straordinaria contributo alla sezione A.I.B. - squadra A.I.B. e pc 

Bricherasio ODV per l'allestimento di un nuovo mezzo, anno 2024. Impegno e 

liquidazione. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Artt. 
151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Esame ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 03/07/2024, 

immediatamente eseguibile, con la quale si determinava di erogare alla Sezione A.I.B.- Squadra 
A.I.B. e PC Bricherasio ODV, nella persona del suo presidente sig. TURINETTO Guido, la 
somma di € 1.400,00 quale contributo straordinario per l’allestimento del nuovo mezzo 
antincendio acquistato, modello pick-up AMAROK; 

 
DATO ATTO che con la medesima deliberazione si dava mandato al responsabile della 

Polizia Municipale per la stesura degli atti conseguenziali; 
 
DATO ATTO, pertanto, della necessità di impegnare e liquidare la somma stabilita a titolo 

di contributo straordinario, pari ad euro 1.400,00; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.- 

T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della L. n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
2) DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di € 1.400,00, quale contributo straordinario alla 
Sezione A.I.B.- Squadra A.I.B. e PC Bricherasio ODV, nella persona del suo presidente sig. 
TURINETTO Guido, per l’allestimento del nuovo mezzo antincendio acquistato, modello pick-
up AMAROK, imputando la spesa al capitolo 8790/10/10 cod 11.01.2 missione 11 programma 
01 “Contributi agli investimenti per allestimento mezzo A.I.B. per servizio Protezione Civile”, 



del Bilancio di previsione 2024-2026 – gestione competenza, disponibile,  come di seguito 
indicato: 
 
 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2024 442 11.01.2 8790 10 10 
 

1.400,00 

 
 

 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 
all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni.

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

    MARZOTTO Marco


